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Pierwsza laureatka Nagrody Laboratorium
Ciężkich Jonów UW

Magdalena Zielińska, która pracuje w Laboratorium Ciężkich Jonów, bierze udział
w eksperymentach z dziedziny fizyki jądra atomowego. W przygotowywanej pracy doktorskiej
zajmuje się badaniem kształtów jąder atomowych izotopów molibdenu. W 2000 r. obroniła pracę
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magisterską na Wydziale Fizyki UW, za którą uzyskała nagrodę im. Marii Bardadin-Otwinowskiej.

Nagrodę ufundował, z prywatnych środków, profesor Takashi T. Inamura z Japonii, który w latach
1998-2002 pracował w warszawskim Laboratorium Ciężkich Jonów (gościnnie) jako profesor - mówi
dr Piotr Napiorkowski z Laboratorium Ciężkich Jonów.

Podstawą do wyłonienia laureata są prace publikowane w międzynarodowych czasopismach
naukowych lub prezentowane na międzynarodowych konferencjach. Dodatkowy atut kandydatów
stanowią osiągnięcia w rozwoju interdyscyplinarnych zastosowań cyklotronu.

Nagroda (w wysokości 5 tys. dolarów) ma być przyznawana co dwa lata osobie poniżej 36 lat,
prowadzącej badania związane z cyklotronem.

Poza zagadnieniami naukowymi Magdalena Zielińska zajmuje się również poezją. Jest współautorką
tomiku wierszy, na konkursach poetyckich uzyskiwała wyróżnienia za swoje prace.

PAP - Nauka w Polsce, Urszula Jabłońska  
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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